平成31年３月29日

各位

会社名  株式会社ソフトフロントホールディングス

代表者名 代表取締役社長 平野井 順一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ２３２１）

問合せ先 執行役員コーポレート部門統括担当 五十嵐 達哉

電話   03-6550-9270

（開示事項の経過）資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の完了に関するお知らせ

１．資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の完了

平成30年12月21日付「資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ」

（以下「平成30年12月21日付お知らせ」といいます。）及び平成31年１月18日付「（開示事項の経

過）資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ」において公表し、平

成31年２月26日開催の当社臨時株主総会において承認可決された資本金及び資本準備金の額の減少

並びに剰余金の処分の件について、本日（平成31年３月29日）を効力発生日として、次のとおり完

了いたしましたので、お知らせいたします。

（１）資本金及び資本準備金の額（平成31年３月28日現在）

資本金 4,253,450,325円

資本準備金 4,113,429,073円

（２）減少した資本金及び資本準備金の額

資本金 4,243,450,325円

資本準備金 4,113,429,073円

（３）増加した剰余金の項目及びその額

その他資本剰余金 8,356,879,398円

（４）減少後の資本金及び資本準備金の額（平成31年３月29日現在）

資本金 10,000,000円

資本準備金 ０円

（５）欠損填補のため繰越利益剰余金に振り替えたことにより減少した剰余金の項目及びその額

その他資本剰余金 7,932,728,457円

（６）増加した剰余金の項目及びその額

繰越利益剰余金 7,932,728,457円

（７）剰余金の処分後のその他資本剰余金の額（平成31年３月29日現在）

その他資本剰余金 424,150,941円

２．今後の見通し

「平成30年12月21日付お知らせ」の「５．今後の見通し」に記載のとおり、本件の完了に伴い、

課税額の変更等により、当連結会計年度（平成31年３月期）の営業損益が約39百万円改善し、翌連

結会計年度（平成32年３月期）の営業損益が約43百万円改善することを見込んでおり、早期の黒字

転換を目指す当社にとって、大きく貢献するものとなります。

以 上